Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
30 июля 2024г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Конрэйз"

ИНН 7708067485

Реестровый номер
1132

Плановая проверка
№ 4647
апрель 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.04.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 26.04.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Конрэйз" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4647 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "Конрэйз" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.04.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 27.08.2024г..
2. Уведомить ООО "Конрэйз", что в соответствии с п. 2.2.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам», общий срок устранения выявленных нарушений при примененной мере дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений не может превышать сто двадцать календарных дней. В случаи неустранения ООО "Конрэйз", в установленный в п.1 настоящего решения срок, выявленных при проведении плановой проверки № 4647 нарушений, к ООО "Конрэйз" будет применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки права ООО "Конрэйз" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"Фирма СКП"

ИНН 7709422245

Реестровый номер
1160

Плановая проверка
№ 4651
май 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 29.05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Фирма СКП" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4651 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "Фирма СКП" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29 05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 27.08.2024г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
"ВЕНСА"

ИНН 7723907033

Реестровый номер
1089

Плановая проверка
№ 4653
май 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 29.05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ВЕНСА" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4653 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "ВЕНСА" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29 05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 27.08.2024г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"ЕвроСтройИнвест"

ИНН 7743586878

Реестровый номер
1121

Плановая проверка
№ 4654
май 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 29.05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ЕвроСтройИнвест" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4654 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "ЕвроСтройИнвест" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29 05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 27.08.2024г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
Группа Компаний "РЕАЛ"

ИНН 7703241997

Реестровый номер
0083

Плановая проверка
№ 4658
май 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 29.05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО ГК "РЕАЛ" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4658 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО ГК "РЕАЛ" допущенного нарушения обязательных требований,
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29 05.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 27.08.2024г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
"Организатор"

ИНН 7704037955

Реестровый номер
0431

Плановая проверка
№ 4660
июнь 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.06.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.06.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Организатор" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4660 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "Организатор" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.06.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь ООО "Организатор" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Организатор" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28 06.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 27.08.2024г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью
"ИНВЕСТ"

ИНН 9102238087

Реестровый номер
1188

Плановая проверка
№ 4667
июнь 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.06.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.06.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ИНВЕСТ" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4667 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "ИНВЕСТ" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.06.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь ООО "ИНВЕСТ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "ИНВЕСТ" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28 06.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 27.08.2024г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Акционерное общество
"МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710034310

Реестровый номер
0102

Плановая проверка
№ 4670
июль 2024г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением Акционерным обществом "МОСПРОМСТРОЙ" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4670, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ" в срок до 27.08.2024г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4670.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью
"СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ"

ИНН 7721318071

Реестровый номер
1187

Плановая проверка
№ 4671
июль 2024г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "СТП" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4671, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "СТП" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "СТП" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "СТП" в срок по 27.08.2024г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4671.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью
"ИНТЕР"

ИНН 7717696257

Реестровый номер
1144

Плановая проверка
№ 4673
июль 2024г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза отмечает, что Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕР" не представило в Союз в установленный срок документы, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4673, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве Общества с ограниченной ответственностью "ИНТЕР" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 30.03.2023 Дисциплинарным комитетом Союза к Обществу с ограниченной ответственностью "ИНТЕР", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам плановой проверки ООО "ИНТЕР" - № 4488 (июль 2022), меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении Общества с ограниченной ответственностью "ИНТЕР" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	11
	Общество с ограниченной ответственностью
"Стройинком-К"

ИНН 7732110251

Реестровый номер
0695

Плановая проверка
№ 4674
июль 2024г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "Стройинком-К" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4674, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Стройинком-К" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Стройинком-К"  меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "Стройинком-К" в срок по 27.08.2024г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4674.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 3